gible. » — Fol. 483 v°. « Du traité de l'action de l'orateur, ou de la prononciation et du geste. »

Sur la garde, ex libris gravé : « Seminarium Aquense. 16.D.9. »

XVIII^e siècle. Papier. 486 feuillets. 210 sur 160 millim. Rel. veau, mauvais état.

246 (Eb.24—R.732). *Theologia viatorum*. — C'est un abrégé de la Somme de S. Thomas, où l'on ne donne que les conclusions, sans les discussions.

Fol. 2. « Prima pars beati Thome de theologia viatorum. Prima questio. Prima conclusio. Theologia est necessaria ad salutem; cum enim finis debeat esse precognitus, et homo ordinetur ad finem excellentem cognitionem luminis naturalis, necessarium est quod habeat cognitionem aliquorum per divinam revelationem. » — C'est tout. — « Secunda conclusio. Theologia est scientia... »

Fol. 40 v°. « Secunda pars. De ultimo fine hominis. » — Fol. 69 v°. « Incipit III pars. De virtutibus. » — Fol. 142 v°. « Incipit quarta. De convenientia Incarnationis. » — Fiu : « ...Convenienter dividitur penitentia in penitentiam ante baptismum, et penitentiam mortalium, et penitentiam venialium. Hec divisio est penitentie secundum quod est virtus, et non secundum quod est sacramentum. » — Suit immédiatement.

Fol. 171. « Hic terminantur questiones totius Summe beati Thome de Aquino, ad gloriam illius qui est Deus unus et trinus, super omnia benedictus. » — Suit, à l'encre rouge : « Illa que sequuntur sunt accepta de III^e ejusdem beati, incipiendo in ipso III^e ubi Summa terminatur. Distinctio XV. De satisfactione. Questio prima. Conclusio prima. Satisfactio est actus virtutis... » — Fol. 202. « Finito libro sit laus cum gloria Christo. » Suit *ibid.* : « Incipiunt articuli Parisius condempnati. Primus. Quod Deus non est trinus... CI. Quod infinite celi revolutiones precesserunt, quas non fuit impossibile comprehendere a prima causa, sed ab intellectu concreato. »

Fol. 204 v°. « Collectio errorum in Anglia et Parisius condempnatorum, qui sic per capitula distinguntur. » — Fol. 219. « Summa articulorum ultimo condempnatorum CXIX. »

On lit au fol. 211 v° : « Domus Vallis benedictionis (scilicet Carthusia Villae novae contra Avinionem) » ; — au dessous : « Obierunt frater Ambrosius, Vallis benedictionis (XVI^e siècle). » — Au bas du fol. 3 :

« Vallis benedictionis, per me Delhieux (XV^e siècle). » — Au bas du fol. 2 : « CARTUSIAE MASSILIENSIS. » — Sur le dos, la cote de Villeneuve : Ms. 1400.

XIV^e siècle. Parchemin. 211 feuillets à 2 col. 245 sur 188 millim. Titres en rouge, initiales rouges et bleues. Rel. veau.